
Allianz ®

pojistitel

Rámcová pojistná smlouva č. 400 044 435

Allianz pojišťovna, a. s.
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika
lČ 471 15 971
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

a

pojistník: Stavokonstrukt Liberec s.r.o.
východní1505, 463 11Liberec 30
lČ 272 77 712
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl C, vložka 22151

uzavÍrajÍ následujÍcÍ rámcovou pojistnou smlouvu o stavebně - montážním pojištění

Všeobecné
pojistné
podmínkf Toto pojištěni se Všeobecnými pojistnými podmínkami pro stavební pojištění proti všem pojistným nebezpečím

C\/pp-car-02) a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy
a jsou uvedeny v příloze. ,

Sjednané
doložky: Doložka 002

Doložka 004
Doložka 009
Doložka 102
Doložka 103
Doložka 107
Doložka 108
Doložka 109
Doložka 110
Doložka 111
Doložka 112
Doložka 117
Doložka 119
Doložka 150
Doložka 151
Doložka 202

Kryti křížové odpovědnosti
Rozšířené kryti garančního období
Výluka ztrát, škod nebo odpovědnosti v důsledku zemětřesení
Zvláštni podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení
výluka ztrát a nebo škod na úrodě, lesích nebo kulturách
Výhrada pro ubytovny a stavební sklady.
Výhrada pro stavební zařízení, výstroj a stroje.
výhrada pro skladování stavebního materiálu.
Zvláštní podmínky pro bezpečnostní opatřeni v souvislosti se srážkami, povodní a záplavou
Zvláštní podmínky pro vyklizovací náklady po sesuvu půdy
Zvláštní podmínky pro hasicí zařÍzení a protipožární ochranu na staveništi
Zvláštní podmínky pro pokládání vodních a kanalizačních potrubí
ExistujÍcÍ majetek nebo majetek, který náleží, je v drženľ péči, úschově nebo pod kontrolou pojištěného.
Smluvní ujednání pro případ odcizeni nebo ztrátu pojištěné věci.
Definice pojmů stavební stroje a zařízeni staveniště
Kryti pro stavební l montážní stroje

pojištěn* Stavokonstrukt Liberec s.r.o.
východní 1505, 463 11 Liberec 30
lČ 272 77 712
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 22151

a

investor, všichni (sub) dodavatelé podílejÍcÍ se na základě smluvního vztahu s pojistníkem
na pojištěném díle, jejichž dodávky jsou zahrnuty do celkové pojistné částky kontrahovaných prací pojištěného

.díla

Územní
platnost Česká republika

Místo
pojištěni: Místo pojištění je pro každý pojištěný projekt specifikováno ve smlouvě o dílo.



Allianz ®
Předmět
pojištěni: Toto pojištění kryje každé stavebně-montážní dílo, týkajIci se pojištěného, pokud

l) toto dílo je prováděno na území České republiky
2) týká se výstavby ej rekonstrukce pozemních staveb (lehké obvodové pláště)
3) dílo bylo zahájeno v době platnosti této rámcové pojistné smlouvy a doba stavby nepřesahuje 24 měsíců,
4) hodnota dílo nepřesahuje 14 000 000,- KČ

Rozsah
pojištění:

Podmínky
pojistné
smlo~

V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro stavební pojištěni proti všem pojistným nebezpečím
Npp-car-02) a dále v souladu se sjednanými doložkami.

pojistník a pojistitel se dohodli, Že pojištění projektů bude prováděno na základě automatického zařazení do pojištění na
základě oznámeni předpokládaného ročního obratu ze strany pojistníka Za pojištěné jsou považovány ty projekty, které
jsou v souladu s výše definovaným předmětem pojištění a jsou zahrnuty do předpokládaného ročního obratu. projekt,
který nesplňuje tyto podmínky, je třeba pojistit separátně.

Sjednané
pojistné
částky a) pro jednotlivý projekt

PřQ poiištČní věCi: pojistná částka odpovidajÍcÍ hodnotě kontraktu, maximálně však 14 000 000,- KČ Pro pQiiŠtČnÍ
QdpovědnQSti zq Škodu: 100% z pojistné částky pro pojištění věcí, maximálně však
10 000 000,-- Kč pro jednu a všechny pojistné události

b) za celý pojistný rok
Přo ppii«ěnÍ vČCÍ; odhadovaný roční obrat staveb odpovidajÍcÍch ,,Předmětu pojištěni", tj. 21000 DOOr- kč

agregátně za celý pojistný rok
Pro poiištění Qdp9vědnosti zq Škodu: 10 000 000,-- KČ agregátně za celý pojistný rok

pojistné
limiW pro Škody na stavebním a montážním zařízenF

pro škody na stavebních strojích:

exÍstujÍcÍ majetek:

škody z titulu krádeže vloupánkn/loupeži:

vandalismus:

odstraněni sutin
pro vichřici, povodeň, záplavu, krupobití
sesuv půdy a výbuch sopky:

30% hodnoty kontraktu daného projektu, max. však 2 000 000,-- kč pro
jednu a všechny pojistné události během pojistného roku
30% hodnoty kontraktu daného projektu, max. vŠak 2 000 000,- kč pro
jednu a všechny pojistné události během pojistného roku
30% hodnoty kontraktu daného projektu, max. však 1 000 000,-- Kč pro
jednu a všechny pojistné události během pojistného roku
30% hodnoty kontraktu daného projektu, max. však 1 000 000,-- Kč pro
jednu a všechny pojistné události během pojistného roku
30% hodnoty kontraktu daného projektu, max. však 250 000,-- Kč pro
jednu a všechny pojistné události během pojistného roku
Není sjednáno

30% hodnoty kontraktu daného projektu, max. však 10 (jOO 000,- Kč
pro jednu a všechny pojistné události během pojistného roku

Spoluúčasti: pro škody vichřici, povodeň, záplavu, krupobití, sesuv půdy a výbuch sopky:
pro krádež vloupáním, loupež, vandalismus:
pro odpovědnost (jen věcné škody):
pro ostatní škody
Uvedené spoluúčasti platí prD jednu a každou pojistnou událost.

20 000,- Kč
10 000,-- Kč
10 000,- KČ
20 000,-- Kč

Doba
pojištěni: pojistné období pro každý pojišťovaný projekt dle kontraktu.

Maximální doba stavby/montáže pojištěného projektu však Činí 24 měsíců s následnou záruční dobou podle podmínek
kontraktu v délce maximálně 24 měsíců.

a) Smluvní strany se dohodly, že u všech pojišťovaných projektů, kde pojistné částky, pojistné limity a spoluúčast
odpovídá výše uvedeným, bude pojistitel aplikovat jednotnou pojistnou sazbu ve výši 1,65 %0.



pojistné:

Allianz ®
b) U těch projektů, které se svými parametry od předpokladů uvedených výše v odstavci a) odchyluji, je pojistník povinen
požádat pojistitele o pojištěni mimo tuto rámcovou pojistnou smlouvu a předložit mu potřebnou rizikovou informaci, a to
minimálně 6 pracovních dnů před zahájením realizace tohoto projektu.

C) V případě, že během pojištění jednotlivého projektu dojde ke změně základních parametrů uvedených výše v odstavci
a), je pojistník povinen tuto změnu ohlásit a pojistitel je oprávněný (pokud takovouto změnu akceptuje) stanovit pojistnou
sazbu pro dodatečné pojistné individuálně dle platných zásad pro výpočet dodatečného pojistného.

Začátkem pojistného roku pojistitel stanoví zálohové pojistné, které Činí 80% z částky vypočtené aplikací výše uvedené
jednotné pojistné sazby na předpokládaný roční obrat. Po skončení pojistného roku je pojistník povinen předat pojistiteli
přehled všech projektů charakterizovaných výše v odstavci ,,Předmět pojištění", které byly v tomto pojistném roce
zahájeny, a přehled hodnoty kontraktu těchto projektů. Na základě toho pojistitel provede konečné vyúČtování za celý
pojistný rok.

pojistník je povinen do přehledu prostředků, které byly v pojistném roce proinvestovány, zahrnout všechny projekty
charakterizované výše v odstavci nPředmět pojištění". Souhlasí s tím, že pojistitel, je oprávněný si tuto skutečnosti ověřit
nahlédnutím do jeho účetních dokladů.

Pro první pojistný rok činí zálohové pojistné 27 no,- kč -tj. 21 000 000,-- kč x 1,65 %. x 0,80.

Zároveň se ujednává, že minimálni pojistné pro období od 14.01.2019 do 14.01.2020 činí 27 720,-- KČ.

Splatnost
pojistného: pojistné je splatné ročně.

výše uvedené pojistné je splatné nejpozději do 20.01.2019

.na účet:
Allianz pojišťovna, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, as., Želetavská 1525/1, 14092 Praha 4 - Michle,
číslo účtu: 2727/2700, konstantní symbol 3558, variabilní symbol 0400044435, swift code: BACXCZPP

pojistné
období: Pokud je pojistné období 1 rok, pojištění se prodlužuje o další rok, není - ii vypovězeno nejpozději šest týdnů před

uplynutím pojistného období

Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanoveni Článků výše uvedených VPP, která obsahuji Úpravu počátku
pojištění na den po dni zQplacení prvního pojistného se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený
v pojistné smlouvě

Počátek pojištěni:
14.01.2019

pojistné období
1ROK

Závěrečné
prohlášeni:

V případě, že dojde k vypovězeni celé rámcové pojistné smlouvy nebo nedojde k jejímu prodlouženi na další pojistné
období pojištění projektů již pojištěných dle této smlouvytrvá i nadále.

pojistník prohlašuje, Že obdržel od pojistitele nabídku č. 1117829. Na základě akceptace této nabídky ze strany
pojistníka byla vyhotovena tato smlouva. jejím podpisem pojistník stvrzuje, že sjednané pojištěni odpovídá jeho
potřebám a požadavkům.

Příloha: sjednané doložky
všeobecné pojistné podmínky VPP-CAR-02

,L'bce: ,,, e A. V Praze dne Q2.01.2019

metodická podpora
korporátního pojištění podpora korporámího

a podnikatelského pojištění



Allianz ®

Doložka 002: Krytí křížové odpovědnosti

Tímto se ujednává, že v případě sjednání této doložky se pojištění odpovědnosti vůči třetím osobám
vztahuje na pojištěné strany vyjmenované v příloze tak, jako by pro každou ze stran byla vystavena
zvláštní pojistná smlouva. pojistitel však dle této doložky neposkytne pojistné plněni za

- ztrátu nebo škodu na věcech pojištěných nebo pojistitelných dle oddílu l všeobecných pojistných
podmínek Allianz pojišťovny, as., a to i v případě, není-li vzhledem ke spoluúčasti nebo k limitu
odškodnitelná,

- smrt, zranění nebo nemoc zaměstnanců pracovnIkŮ, kteří jsou nebo by mohli být pojištěni povinným
pojištěním zaměstnavatele.

Celkové plnění pojistitele vůči pojištěným stranám podle této doložky je však pro každou událost nebo
několik události z téže příčiny omezeno limitem plnění, který je stanoven v rozpisu.

Podle této doložky jsou pojištěni všichni smluvně vázaní dodavatelé, pokud jsou jejich dodávky
zahrnuty do celkové pojistné částky kontrahovaných prací

Doložka 004: Rozšířené krytí garančního období

Tímto se ujednává, že v případě sjednáni této doložky se pojištěni vztahuje na níže uvedené garanční
období, přičemž jsou kryty ztráty nebo škody na kontrahovaném díle, které

- jsou zp(jsobeny pojištěným(i) dodavatelem(li) při provádění garančních prací, ke kterým se
zavázol(i) v kontraktu,

- vzniknou během garančního období, pokud byly způsobeny v místě stavby nebo montáže během
stavby nebo montáže před tím, než byl vystaven protokol o převzetí zničené či poškozené sekce.

Garanční období: 24 měsíců



Allianz ®

Doložka 009: výluka ztrát, škod nebo odpovědnosti v důsledku
zemětřesení

Tímto se ujednává, že v případě sjednáni této doložky pojistitel neposkytne pojištěnému plněni za
ztráty, Škody nebo odpovědnost, jejichž přímou nebo nepřímou příčinou bylo zemětřesení.

Doložka 102: Zvláštni podmínky pro podzemní kabely, potrubí a
jina zarlzenl

Tímto se ujednává, že v případě sjednáni této doložky pojistitel poskytne pojištěnému plněni za škody
na stávajÍcÍch podzemních kabelech a/nebo potrubích nebo jiných podzemních zařÍzeních pouze
tehdy, pokud se pojistník před započetím prací informoval na příslušných úřadech o přesné poloze
těchto kabelů, potrubí a'podzemních zařIzení a učinilveškerá opatření k zábraně škod na nich.

Plnění za ztráty nebo škody na těchto podzemních zařIzeních, která se nacházejí přesně na místech
uvedených v podzemních mapách (nákresech uloženi podzemních zařízeni), je hrazeno po uplatnění
spoluúčasti 20% ze škody nebo spoluúčasti uvedené níže pod pÍsm. a), podle toho, která z těchto
Částek je vyšší.

Plněni za ztráty nebo Škody na podzemních zařízeních, která jsou v podzemních mapách nesprávně
vyznačena, je hrazeno po uplatněni spoluúčasti uvedené niže pod bodem b).

Povinnost k náhradě Škody se v každém případě omezuje pouze na opravu těchto kabelů, potrubí
nebo jiných podzemních zařízeni a vylučuje jakoukoliv náhradu následných škod a penále.

Spoluúčasti: a) 20% ze škody, minimálně 20 000,- KČ pro jednu a každou pojistnou událost

b) 20 000,- Kč pro jednu a každou pojistnou událost

Doložka 103: výluka ztrát nebo škod na úrodě, lesích nebo kulturách

Tímto se ujednává, že v případě sjednánítéto doložky pojistitel neposkytne pojištěnému plnění za
ztráty, Škody nebo odpovědnost, které vznikly během provádění kontrahovaných prací přímo nebo
nepřímo na polích, lesích a/nebo kulturách.



A11ianz ®

Doložka 107: Výhrada pro ubytovny a stavební sklady

Tímto se ujednává, že v případě sjednání této doložky pojistitel poskytne pojištěnému plnění za ztráty,
Škody nebo odpovědnost způsobené na ubytovnách a stavebních skladech požárem, záplavou či
povodni pouze tehdy, když tyto ubytovny a stavební sklady jsou zřízeny nad hranicí nejvyšší vodní
hladiny naměřené v oblasti staveniště za posledních 20 let a pokud jsou jednotlivé skladové jednotky
od sebe buďvzdáleny minimálně 50 m anebo odděleny protipožárními zdmi.

Doložka 108: Výhrada pro stavební zařIzenI, výstroj a stroje

Tímto se ujednává, že v případě sjednánítéto doložky pojistitel poskytne pojištěnému plnění za ztráty,
škody nebo odpovědnost vzniklé přímo nebo nepřímo v důsledku povodně nebo záplavy na
stavebním zařIzenI, výstroji a strojích pouze tehdy, jestliže stavební zařizení, výstroj a stroje byly po
skončeni práce nebo při přerušeni prací uloženy na takovém místě, které nebylo ohroženo povodni
s periodou opakování 20 let, tak jak to vyplývá ze statistik příslušných meteorologických agentur.

Doložka 109: Výhrada pro skladování stavebního materiálu

Tímto se ujednává, že v případě sjednáni této doložky pojistitel poskytne pojištěnému plnění za ztráty,
Škody nebo odpovědnost vzniklé přímo nebo nepřímo v důsledku povodně nebo záplavy na
stavebním zařízenI, výstroji a strojích pouze tehdy, jestliže tento stavební materiál nepřekračuje
množství potřebné na tři dny a jestliže stavební materiál překračujÍcÍ toto množství je uskladněn na
takových místech, která nebyla ohrožena povodní s periodou opakováni 20 let, tak jak to vyplývá ze
statistik příslušných meteorologických agentur.

Doložka 110: Zvláštní podmínky pro bezpečnostní opatření v
souvislosti se srážkami, povodní a záplavou

Tímto se ujednává, že v případě sjednáni této doložky pojistitel poskytne pojištěnému plněni za ztráty,
Škody nebo odpovědnost zpČisobené přímo nebo nepřímo srážkami, povodní nebo záplavou, jestliže
byla v projektu a při jeho realizaci provedena dostatečná bezpečnostní opotřeni.

Pod dostqtečnými bezpeČnostními opatřeními se rozumí, že byly pro pojištěné místo vzaty v úvahu
hodnoty srážek, povodní a záplav s periodou opakování 20 let, které vyplývají ze statistik příslušných
meteorologických agentur.

Náhrada se neposkytuje za ztráty, Škody nebo odpovědnost vzniklé tak, že pojistník neodstraní
neprodleně překážky (např. písek, stromy) bránícI volnému průtoku vody v řečišti vodního toku, bez
ohledu na to, zda jím momentálně voda protéká či nikoliv.



Allianz ®

Doložka 111: Zvláštní podmínky pro vyklizovací náklady po sesuvu
půdy

Tímto se ujednává, že v případě sjednánitéto doložky pojistitel neposkytne pojištěnému plnění za

- náklady vynaložené na odstranění sutin po sesuvu půdy, pokud tyto překročí náklady na vytěženi
původního materiálu v úseku postiženém sesuvem,

- náklady vynaložené na obnoveni erodovaných svahů nebo jiných planýrovaných ploch, jestliže
pojistník neučinil potřebná opatření nebo je neučinil včas.

Doložka 112: Zvláštni podmínky pro hasicí zařízení a protipožární
ochranu na staveništi

Tímto se ujednává, že v případě sjednáni této doloŽky pojistitel poskytne pojištěnému plnění za ztráty,
Škody nebo odpovědnost způsobené přímo či nepřímo požárem a/nebo explozi pouze tehdy, když jsou
splněny tyto podmínky:

1. Podle aktuálního stavu stavby jsou vždy k dispozici hasicí vybaveni a hasicí prostředky, a to v
dostatečném množství a okamžitě funkční

2. Funkčnost hasicích přístrojů a hadic je pravidelně kontrolována, a to v souladu s příslušnými
předpisy platnými v České republice.

3. V souladu s příslušnými předpisy platnými v České republice jsou co nejrychleji po odstranění pažení
zřízeny projektem předepsané požární úseky.

Šachty pro výtah a údržbu ci jiné otvory jsou co nejdříve provizorně uzavřeny, nejpozději do začátku
výbavová ni interiéru.

4. odpadový materiál se pravidelně odstraňuje. Z podlaží, v nichŽ probíhajÍ dokončovací práce, musí
být hořlavý odpad odstraňován denně při skončení prací.

5. Práce se zvýšeným rizikem požáru ("horké práce"), jako je např.
- broušení, řezáni, svařováni,
- práce s pájecí lampou,
- práce s horkým asfaltem

a jiné práce spojené s uvolňováním tepla provádějí všichni dodavatelé na základě příslušného
povolení. Při prováděni takových prací je přítomna vŽdy aspoň jedna osoba vybavená hasicím
přístrojem a vyškolená pro hasební zásah.

Místo, kde byly vykonávány "horké práce", je po ukončení těchto prací kontrolováno podle přísbšných
předpisů platných v České republice.

6. Skladovaný materiál určený pro stavební nebo montáŽní práce má být rozdělen do skladových
jednotek, které nepřekročí níže uvedenou hodnotu na jednu skladovou jednotku. Jednotlivé skladové
jednotky mají být od sebe navzájem vzdáleny minimálně 50 m nebo odděleny protipožárními stěnami.



Allianz ®
Veškerý hořlavý materiál, především hořlavé kapaliny a plyny, musí být skladován v předepsané
vzdálenosti od místa stavby nebo montáže a od místa provádění "horkých prací".

7. Je ustanovena osoba pověřená dodržováním bezpečnosti na staveništi. je-li to možné, je zajištěno
ohlášení požáru na nejbližší hasičský záchranný sbor.

Jsou vypracovány a pravidelně aktualizovány plány požární ochrany staveniště. Osoby Činné na
staveništi jsou cvičeny pro hasební zásah v souladu s příslušnými předpisy platnými v České republice.

Nejbližší hasičský záchranný sbor má k dispozici plán staveniště a má na ně zabezpečen přístup. Na
staveništi je zřízen vjezd pro požární vozidla a příjezdové zásahové cesty.

8. Staveniště je oploceno a přistup na něj je kontrolován.

Hodnota jedné skladové jednotW 250 000,-- kč

Doložka 117: ZvláŠtní podmínky pro pokládáni vodních a
kanalizačních potrubí

Tímto se ujednává, že v případě sjednání této doložky pojistitel poskytne pojištěnému plnění za ztráty,
škody nebo odpovědnost vzniklé při zatopeni nebo zaneseni potrubí, příkopů a šachet, avšak pouze
do níže uvedené délky ¢ástečně či zcela vyhloubeného otevřeného výkopu pro jednu pojistnou
událost.

Povinnost k plnění nastává pouze tehdy, jestliže

1. trubky byly bezprostředně po svém položeni zajištěny zasypáním tak, aby zatopením příkopu
nemohlo dojít ke změně polohy,

2. trubky byly bezprostředně po položení zajištěny proti vniknutí vody, bahna apod.,

3. ihned po ukončení tlakové zkouŠky potrubí byly příslušné části příkopu zasypány.

Maximální délka: 250 metrů

Doložka 119: ExistujÍcÍ majetek nebo majetek, který náleží, je v
drženi, péči, úschově nebo pod kontrolou pojištěného

Tímto se ujednává, že v případě sjednání této doložky se rozšiřuje pojištění dle Oddílu I všeobecných
pojistných ĎodmÍnek Allianz pojišťovny na škody na existujicIm majetku nebo na majetku, který patří,
je v péči, opatrování nebo pod kontrolou pojištěného, a které byly způsobeny nebo vznikly při stavbě
nebo montáži věci pojištěných dle Oddílu I všeobecných pojistných podmínek Allianz pojišťovny.



Allianz ®
Pojištěný majetek: existujÍcÍ nemovitý majetek ve vlastnictví investora nebo pojištěného
nacházejÍcÍ se na místě pojištění

Limit pojistného plnění: agregátní limit plněni 30% hodnoty kontraktu daného projektu, max. však
1 000 000,- Kč pro jednu a všechny pojistné události během pojistného roku

pojistitel nahradí pojištěnému ztráty nebo škody na pojištěném majetku pouze tehdy, jestliže je tento
majetek před zahájením stavebních prací v dobrém stavu a pokud byla učiněna nutná bezpečnostní
opatření.

Pokud se týká škod způsobených vibracemi nebo oslabením či odstraněním nosných prvků, pojistitel
poskytne plněni pojištěnému pouze za takové ztráty nebo škody, ke kterým dojde v důsledku úplného
nebo částečného zříceni pojištěného majetku, nikoliv však za povrchové škody, které neovlivňuji
negativně stabilitu pojištěného majetku oni neohrožují jeho uživatele.

pojistitel neposkytne plnění za

- ztráty nebo škody, jež lze vzhledem k povaze stavebních prací nebo způsobu jejich provedeni
předpokládat,

- náklady na zabránění nebo zmírnění škod, jež se ukázaly během pojistné doby jako nutné.

Spoluúčast: 20 000,-- KČ pro jednu a každou pojistnou událost

Doložka 150: Smluvní ujednání pro případ odcizení pojištěné věci

Tímto se ujednává, že v případě sjednání této doložky pojistitel poskytne pojistné plnění za veškeré
škody anebo ztráty způsobené krádeží vloupáním nebo loupeži, pokud jsou splněna následujÍcÍ
opatření:

Dojde-li k:

1. Odcizeni pojištěných věci uložených v uzamčené budově nebo místnosti (dále jen uzamčený prostor)
krádeží vloupáním, poskytne pojistitel pojistné plnění:

a) max. do výše 100.000,- KČ za všechny pojištěné věci, je-li uzamčený prostor chráněn v rozsahu
základního zabezpečeni, tj. stavebním zadlabacím zámkem s profilovou cylindrickou vložkou a
bezpečnostním kováním chránIcIm cylindrickou vložku proti rozlomení, odvrtání a překonání
systémem vystavení stavítek a nebo visacím zámkem s třmenem o průměru minimálně 10 mm
s povrchovým provedením Hardened (povrchově kalený) osazeném na petlici o minimálni tloušťce 5
mm připevněné nerozebiratelným spojem.

b) do výše 500.000,- KČ za všechny pojištěné věci, je-li uzamčený prostor chráněn v rozsahu speciálního
zabezpečeni tj. stavebním zadlabacím zámkem s profilovou cylindrickou vložkou a bezpečnostním
kováním chránIcIm cylindrickou vložku proti rozlomení, odvrtání a překonáni systémem vystaveni
stavítek a nebo visacím zámkem s třmenem o průměru minimálně 10 mm s povrchovým provedením
hardened (povrchově kalený) osazeném na petlici o minimální tloušťce 5 mm připevněné
nerozebiratelným spojem a vrchním přídavným zámkem s cylindrickou vložkou chráněnou proti
odvrtání a překonání systému vystavení stavítek. Za ekvivalentní lze považovat, je-li dveřní křídlo



Allianz ®
vybaveno uzamykacím systémem umožňujÍcÍm závorování dveří ve vÍce bodech (minimálně ve 3
bodech) za podmínky, že uzamykací systém je chráněn proti rozlomeni, odvrtání a překonání
systémem vystaveni stavítek. Okna umístěná svým spodním okrajem do výše 2 m nad úrovni okolního
terénu musí být zabezpečena mřIžI nebo roletou certifikovanou minimálně v l. bezpečnostní třídě dle
normy pr ENV 1627 resp. pr ENV 1630.

C) do výše 3.500.000,- KČ za všechny pojištěné věci, jsou-li umístěny v uzamčeném prostoru chráněném
speciálním zabezpečením v rozsahu pÍsmene b) a funkčním elektronickým zabezpečovacím systémem
(s prostorovou nebo plášťovou ochranou) s vnější akustickou a světelnou signalizací,

d) do 10.000.000,- KČ za všechny pojištěné věci jsou-li umístěny v uzamčeném prostoru chráněném v
rozsahu pÍsmene C) a se zabezpečovacím systémem s plášťovou i prostorovou ochranou a s napojením
na pult centralizované ochrany nebo s trvalým střežením ostrahou ozbrojenou střelnou zbraní,

e) nad 10.000.000,- kč, jsou-li pojištěné věci zabezpečeny podle podmínek individuálně stanovených
pojistitelem.

2. Odcizení pojištěných věci uložených mimo uzamčený prostor na volném prostranství krádeží
vloupáním poskytne pojistitel pojistné plnění do výše:

a) 50.000,- kč, je-li prostranství opatřeno funkčním oplocením celého pozemku s minimálni výší 190 cm
a uzamykatelnými vraty,

b) 500.000,- kč, je-li prostranství opatřeno způsobem uvedeným v pÍsm. a) a v mimopracovní době
střeženo fyzickou ostrahou nebo je-li opatřeno funkčním elektronickým zabezpečovacím systémem s
vnější cjkustickou ej světélnou signalizací.

c) 1.000.000,- kč, je-li prostranství zabezpečeno minimálně v rozsahu písm. b) a s napojením
zabezpečovacího systému na pult centralizované ochrany nebo s trvalým střežením ostrahou
ozbrojenou střelnou zbrani nebo se služebním psem.

3. Odcizeni pojištěných věci loupeží spáchanou v místě pojištění, poskytne pojistitel plněni za všechny
věci do výše:

a) 5 % sjednané pojistné částky, maximálně 100.000,- KČ,
b) 10 % sjednané pojistné částky, maximálně 500.000,- kč, je-li místo pojištěni chráněno elektronickým
zabezpečovacím systémem proti loupežnému přepadeni s napojením na pult centralizované ochrany
nebo je-li střeženo fyzickou ostrahou ozbrojenou střelnou zbrani.

4. Pro pojištění dle této doložky se krádeži vloupáním rozumí:

Odcizeni věci pachatelem po té, co překonal ochranné zabezpečení nebo se dopustil jiného násilného
jednání vůči pojištěné věci tj. zejména:

· vnikl do místa pojištění pomocí padělaného klíče, tj. klíče který byl pořízen neoprávněnou osobou;
použiti padělaného klíče nelze mít za prokázané pouhým zjištěním, že došlo ke ztrátě pojištěné věci,
· vloupalse uzamčené schránky v místě pojištění,
· tajně vnikldo budovy nebo se v ní ukryl,
· vnikl do budovy nebo otevřel schránku pomoci klíče, kterého se zmocnil krádeží vloupáním nebo
loupeží.

5. Pro pojištění dle této doložky se loupeží rozumí zmocnění se věci pachatelem:

· za použití násilí proti pojištěnému nebo jeho zástupci (dále jen pojištěnému),
· pod pohrůžkou bezprostředního násilí proti pojištěnému,
· za využití náhlé fyzické nebo psychické tísně pojištěného.

Spoluúčast: 10 000,— kč pro jednu a každou pojistnou událost



C Allianz ®

Doložka 151: Definice pojmů ,,stavební stroje" a ,,zařIzení staveniště"

Tímto se ujednává, že v případě sjednáni této doložky se v zájmu přesného výkladu pojmů pro účely
pojištěni stavebních rizik za "stavební stroje" považují jen taková zařízenI použitá k výstavbě
budovaného díla, která jsou schopna přesunu vlastní silou a mohou být provozována jen tehdy, jsou-li
řízena obsluhou (osádkou).

Za "stavební stroje" jsou tedy považovány např. jeřáby všeho druhu, vysokozdvižné vozíky, rypadla,
dozery, gradery a jiné zemní stroje, staveništní vozidla všeho druhu, mobilní míchače, mobilní čerpadla
betonu, vrtné soupravy, mobilní beranidla, válce, stroje pro pokládku živičných i jiných povrchů,
staveništní vlečky aj.

Pod pojmem "zaňzení staveniště" se pak rozumí ostatní zařÍzení použitá k výstavbě díla, a to jednak
stacionární jednak mobilní avšak neschopná přesunu vlastni silou.

Mezi "zc]řízenÍ staveniště" lze tedy zařadit např. staveništní buňky (dílny, kanceláře, sklady, šatny či
obytné buňky), stabilní míchací zařízení, ruční a elektrické ruční nářadí, vrátky, svářecí agregáty,
čerpadla, cisterny, generátory, lešení, žebříky, stabilní zdvihací plošiny, výtahy, ohýbačky výztuže,
bednění a jiné položky obdobného charakteru.

Doložka 202: Krytí pro stavební l montážní stroje

Tímto se ujednává, že v případě sjednání této doložky jsou oddílem l Všeobecných pojistných
podmínek Allianz pojišťovny pojištěny rovněŽ ztráty a škody na stavebních a montážních strojích
uvedených v přiloženém seznamu. Vyloučeny jsou však:

- ztráty nebo škody, k nimž došlo na základě elektrické nebo mechanické závady, selhání, rozbití nebo
poruchy, zamrznuti chladicího média nebo jiné kapaliny, defektního mazáni nebo nedostatku oleje či
chladÍcÍho média. Pokud ovšem v důsledku takovéto závady nebo poruchy dojde k nehodě, která
způsobí vnější škodu, bude tato následná škoda zaplacena,

- ztráty nebo škody na vozidlech se státní poznávací značkou nebo na vodních plavidlech nebo
letadlech.

Pojistná částka pro stavebni/montážnÍ stroje má odpovídat jejich nové hodnotě, t.j. nákladům na
znovupořízenÍ každé pojištěné věci věci novou, stejného druhu a výkonu.



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem 406069_000916, skládající se z 11 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Liberec 6
Česká pošta, s.p. dne 31.03.2020


